
 

 

Приложение 1 

к распоряжению Комитета 

по ценам и тарифам 

Московской области 

от 2 марта 2020 г. N 27-Р 

 

ТАРИФЫ 
НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ В ЗАКРЫТЫХ СИСТЕМАХ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ 

ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ГОРЯЧЕЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ, 
НА 2020 ГОД 

N Наименование 

муниципального 

образования 

Наименование 

городского/сельского 

поселения 

Наименование 

организаций, 

осуществляющих 

горячее водоснабжение 

Наименование 

потребителей 

По 30.06.2020 С 01.07.2020 по 31.12.2020 

Компонент на 

холодную 

воду 

Компонент 

на тепловую 

энергию 

Компонент на 

холодную 

воду 

Компонент 

на тепловую 

энергию 

(руб./куб. м) (руб./Гкал) (руб./куб. м) (руб./Гкал) 

1 Дмитровский 

городской округ 

 ООО 

"Дмитровтеплосервис" 

Прочие 

потребители 

<*> 

20,78 2276,80 21,50 2283,95 

Население (с 

НДС) 

24,94 2732,16 25,80 2740,74 

2 Сергиево-Посадский 

городской округ 

 АО "СТЭК" при покупке 

воды от МУП г.п. 

Сергиев Посад 

"Водоканал" 

Прочие 

потребители 

<*> 

21,14 1876,30 21,60 1905,27 

Население (с 

НДС) 

25,37 2251,56 25,92 2286,32 

3 Городской округ 

Пушкинский 

 ООО "Газпром 

теплоэнерго МО" при 

покупке воды от ФГБУ 

"ЦЖКУ" Минобороны 

России 

Прочие 

потребители 

<*> 

20,72 2303,30 20,96 2480,65 

Население (с 24,86 2763,96 25,15 2976,78 



 

 

НДС) 

4 Городской округ 

Серпухов 

За исключением - 

город Серпухов 

ООО "Газпром 

теплоэнерго МО" при 

покупке воды от МУП 

"Водоканал-Сервис" 

Прочие 

потребители 

<*> 

23,13 2525,10 23,13 2676,51 

Население (с 

НДС) 

27,76 3030,12 27,76 3030,12 

5 Городской округ 

Электросталь 

 ООО "ТеплоРемСервис" Прочие 

потребители 

29,02 2503,93 29,18 2503,93 

Население (с 

НДС) <**> 

29,02 2503,93 29,18 2503,93 

6 Городской округ 

Электросталь 

 ООО "ТеплоРемСервис" 

при покупке воды от 

ООО "Совхоз 

"Электростальский" 

Прочие 

потребители 

34,71 2503,93 34,88 2503,93 

Население (с 

НДС) <**> 

34,71 2503,93 34,88 2503,93 

<*> Налог на добавленную стоимость (НДС) не учтен и взимается дополнительно. 

<**> Налог на добавленную стоимость (НДС) не взимается в связи с применением упрощенной системы налогообложения либо в 

соответствии со статьями 145, 146 и 149 Налогового кодекса Российской Федерации. 


